PAGE
8

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23.05.2023  № 293-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области (вх. № 186 от 16.03.2023) об установлении публичного сервитута в целях реконструкции объекта: «Реконструкция водозабора и разводящих сетей с. Новый Буян Красноярского района Самарской области», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20 – СП,
1. Установить в интересах МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области, ОГРН 1026303805197, ИНН 6376002200, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером: 63:26:0000000:1961, с целью реконструкции объекта: «Реконструкция водозабора и разводящих сетей   с. Новый Буян Красноярского района Самарской области».

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 6934 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Порядок установления охранной зоны санитарных правил и норм санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.03.2002 № 10.
5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.
7. Обязать МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Уполномочить МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
9. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
10. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова
Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 23.05.2023  № 293-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земельного участка с кадастровым номером: 63:26:0000000:1961 в целях размещения объекта - «Реконструкция водозабора и разводящих водопроводных сетей в с. Новый Буян Красноярского района Самарской области»»

[image: image2.jpg]OIMUCAHME MECTOIIOJIOXXEHMS I'PAHMUI]

my0JIM4HOro cepBHTYTa 00beKTa «PeKoHCTPYKIHS B0103a00pa H PA3BOASIIUX ceTel
¢. Hosolit Bysn Kpacaosipckoro paiiona Camapckoii 06.1acti»

(HauMEHOBAHNE 0B BEKTA, MECTONONUAECHHE TPAHHLL KOTOPOTO OMHCAHO)

Pasmen 1

Caeenns 00 00beKTe

;\i XapaKTepHCTHKH 00BEKTa Ormrcanne XapaKTePUCTHK
1 2 3
Camapckast 0071acTs,
1 MecTononoxeHHe 00beKTa Kpacnosipckuit paiioH, cenbeKoe
nocenerne Hopelit bysn
2 ITnomrame 06BekTa 6934 KB.M.
[TyOnuuHEIi CEpBUTYT
yCTaHABIMBACTCS Ha OCHOBAHHU
CYILIECTBOBAHMS 00BEKTA
3 VHble XapaKTepUCTHKH 00BEeKTa «PexoncTpykIus Bogozabopa 1
pasBomsimux cetedt c.Hoprit BysH
KpacHosipckoro paitoHa
Camapckoit 06macTu»

[image: image3.jpg]CBEJEHUS O INTAHUPYEMBIX TPAHUIIAX IYBJINYHOT'O CEPBUTYTA
NEPEYEHDb KOOPINHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK I'PAHHI]
OYBJIUYHOT O CEPBUTYTA
Camapckas o6nacts, KpacHosipckuii paioH, cenbekoe nocenenue Hosblit Bysn
(MecTomonoKeH)e My6IMYHOTO CEpBATYTA)
Cuctema koopauHat MCK-63
IlepeyeHp XapaKkTepHBIX TOUEK
63:26:0000000:1961- 6934 kB.M.
Koopaunathi, M Cpeansis Onucanne
OGo3nauenne KBaJApaTH4ecKasi
XapATEpHbIE MeTton onpeaenaeHust s ——— o6o3HavyeHnst
TOYeK X v KUOpABRIY NOJI0KEHHUS o
AN XapaKTepHOH TOYKH Sh——— MecTHOCTH (TIpH
ToukH (M), M BATHHHH)
1 2 3 4 5
1 440958,00 1366300,67 Teone3udeckuii METOR 0.1 —
2 440952,20 1366347,86 Teoe3HIecKiii METO 0.1 -
3 440940,75 1366346,62 Teonesudgeckuii METO 0.1 —
4 440912,16 1366340,92 T'eone3nmdeckuii METox 0.1 —
5 440912,39 1366339,88 T'eoe3ndecKuii METO 0.1 — ‘
6 440878,45 1366333,06 Teoe3ngecKuii METoL 0.1 — }
7 440855,94 1366328,55 Teone3ndecKuii METONL 0.1 —
8 440853,79 1366328,12 Teonesmgeckuii METOL 0.1 —
9 440846,45 1366346,09 Teone3udecKuii METOL 0.1 —
10 440839,46 1366344,86 T'eone3smdeckuii MeToL 0.1 —
11 440836,13 1366344,28 Teoe3ndecKuii METOL 0.1 —
12 440847,81 1366311,73 Teoie3udecKuii METOL 0.1 —
13 440938,65 1366326,97 Teosie3ruecKuii METON 0.1 -
14 440942,22 1366297,91 T"eonesHdgecKuii METON 0.1 —
1 440958,00 1366300,67 Teone3ndecKuii METOLL 0.1 —
15 441734,32 1366850,39 Teonesndecknii METOL 0.1 -
16 441789,71 1366875,69 I"eome3sudecknit METOX 0.1 —
17 441787,05 1366878,93 Teofe3ndecKuii MeTo 0.1 —
18 441786,23 1366880,03 T'eomesndecKii METO] 0.1 —
19 441785,44 1366881,37 Teone3nuecKuii METOLL 0.1 —
20 441784,64 1366882,98 Teoe3MIECKii METO 0.1 —
21 | 441783,89 1366884,96 Teoe3uIeCKuil METOL 0.1 —
22 441783,60 1366885,91 Teone3udeckuii METO 0.1 —
23 441783,23 1366887,63 Teone3naecKuif METOL 0.1 —
24 441782,88 1366889,87 Teonesudeckii METOL 0.1 —
25 441772,33 1366885,83 Teone3mdeckuii METO 0.1 —
26 441768,56 1366884,54 Teome3naeckuii METOL 0.1 —
27 441768,95 1366883,77 T'eome3mdecknii METOL 0.1 —
28 441730,29 1366866,15 Teone3rmuecKmii METOL 0.1 -
29 441692,28 1366863,35 Teone3ndeckuii METONL 0.1 —
30 441678,44 1366858,96 Teome3ndecKuii METOLL 0.1 —
31 441661,25 1366853,98 T'eone3udecKuii METOLL 0.1 —
32 441641,08 1366846,52 Teoe3mIecKuii METO 0.1 —
33 441629,06 1366838,42 Teo1e3MIECKHIA METOL 0.1 —
34 441682,50 1366846,57 Teone3rdecKuii METOL 0.1 —
15 441734,32 1366850,39 T'eone3ndecKuii METON 0.1 -
35 441792,06 1366876,75 Teoae3HUECKUit METOL 0.1 —
36 441797,72 1366879,35 Teome3mecKuii METOL 0.1 —
37 441901,80 1366915,39 Teone3maecKui METOL 0.1 —
38 441901,47 1366917,86 Teome3nuecKui METOL 0.1 —
39 441906,96 1366918,59 Teoae3ndeckuii METONL 0.1 —
40 441907,15 1366917,24 Teone3ndecKuii METOX 0.1 —

[image: image4.jpg]41 441918,04 1366921,01 T'eomesmdeckuii MeTox 0.1
42 441917,93 1366922,11 Teonesnueckuii MeTox 0.1
43 441915,47 1366921,86 Teonesnyeckii MeTon 0.1
44 441914,85 1366927,88 I'eoge3uuecKkmit MeTox 0.1
45 441917,88 1366928,19 Teomesrueckuii MeTox 0.1
46 441917,87 1366929,99 Teonesmaeckuii MeTo 0.1
47 44195234 1366931,09 Teonesmueckuii MeTox 0.1
48 441961,91 1366931,25 T'eonesnueckuii MeTox 0.1
49 441962,07 1366941,27 eonesmueckuit MeTox 0.1
50 441905,79 1366929,56 T'eonesrueckuii MeTox 0.1
51 441891,94 1366925,51 Teonesnueckuit MeTox 0.1
52 441874,53 1366920,24 Teonesnueckmit MeTox 0.1
53 441855,24 1366914,41 Teonesmaeckuit MeTon 0.1
54 441854,76 1366916,03 Teonesmaeckuii MeTox 0.1
55 441794,84 1366894,46 T'eonesmyeckuit MeTox 0.1
56 441786,91 1366891,42 Teopesnueckuii MeTon 0.1
57 441785,21 1366890,77 T'eonesrdeckuii MeTox 0.1
58 441785,62 1366888,12 T'eonesmueckuit MeTox 0.1
59 441785,98 1366886,44 Teonesnyeckuii MeToR 0.1
60 441786,30 1366885,44 T'eonesndeckumit MeToxn 0.1
61 441787,29 1366883,17 T'eonesngeckuii MeTox 0.1
62 441788,15 1366881,51 T'eonesndeckmii MeTon 0.1
63 441789,20 1366880,03 T'eomesrmuecknii MeTon 0.1
35 441792,06 1366876,75 Teonesnueckuit MeTon 0.1

[image: image5.jpg]Tomams 308 seticrnin myG-marioro cepparyra
~ TPITHIAX JeMETHOTO YAACTKA © KITACTPOBLIN HOMEPOM 63:26:0000000:1961 - 6934 ks ar

ﬁl, ~T LIl T

~._/ €2:260000000.4981

P 63:26:0105015

5 \ E
.\ Macurat 1:1750 B

]
/

YCNOBHBIE OBO3HAUEHASR:

== |_ TPERALA W HONED SeMemLHor yuacTea no coegenwam EFPH

TPAINLA W HOMEP XARSETPOBOTO KBapTaRa Mo casansAM ETPH

OBIIMANENMHS U HOED XUDIKTEpHOH TouW, NpoBHTHAN MpaMLa
nyBrianoro cepauryra

UBTOMOGIIRI1

o -

63:26:0105014

"

<Y

63:26:0000000:1361

Macurat 1:1750